第3055回例会(第33回) 5月15日(木) 昼食：12:00～ 点鐘： 12:30

クラブフォーラム 会員増強維持・出席委員会担当例会 場所：焼津グランドホテル

司 会 幹事 山竹 葉子 君

ロータリーソング斉唱 ソングリーダー 新村 香根美 君

♪奉仕の理想 ♪幸せなら手をたたこう

ロータリの中核的価値観の朗読と四つのテスト

職業奉仕委員会 阿部 高之 委員長

ビジター 金沢香林坊ロータリークラブ 竹田 昌生（たけだ まさお）様

ゲスト 石川 ゆう子 様（入会予定者）

会長 奥川 将之 君

今日は地元清水出身で皆さんご存じの「さくらももこ
さん」の誕生日という事で、彼女のご紹介をさせて頂き
ます。
彼女は旧清水市入江町八百屋の次女として1965年5月8

日に生まれました。
本名は三浦美紀と言い、祖母の名前が「キミ」だった

事から逆の名前を付けて美紀となったそうです。
地元の小・中学校を卒業後は清水西高校へ進み在学中

に漫画家を目指して「りぼん」と言う講談社発行の週刊
女性雑誌へ投稿活動を開始します。
その後、静岡英和短大在学中に「りぼんオリジナル」

冬の号で「ちびまるこちゃん」でデビュー致しました。
1990年にはフジテレビでアニメ化されて、主題歌「お

どるポンポコリン」は第32回日本レコード大賞も受賞、
翌年西城秀樹が歌う第二弾の主題歌「走れ正直者」も大
ヒットし、国民的に知名度を高めました。
「ちびまるこちゃん」の登場人物はユニークなキャラ

クターが多いのですが、実在する人物も数名おりました。
生涯の親友となるたまちゃんと共に、「けんた」の愛

称で登場する人物こそ清水東高校出身で現在名古屋グラ
ンパスの監督を務める「長谷川健太」さんもその一人で
す。彼女は漫画家だけで無く、エッセイストの一面も
持っており現代の「紫式部」とも称されております
そんな彼女ですが、2018年8月15日乳がんの為、53歳で

他界されました。その年の12月静岡市初の「静岡市市民
栄誉賞」を受賞しております。今日は「さくらももこ」
さんのお話をさせて頂きました。

幹事 山竹 葉子 君

①6月の例会プログラムを配布しました。
②近隣クラブより例会等変更通知を回覧します。
③皆様にご協力頂いたミャンマー大規模地震支援金ですが、
集まった24,000円にクラブの基金から26,000円を追加し
50,000円を送金しました。ありがとうございました。

5月8日未明、長福寺に空き巣が入りました。住職は爆睡
していました。被害はお賽銭を貯めていた缶、約1万円
ほど、経本百冊(10万円相当)の入ったトランクケース、
檀家さんの信用・・・・・です。スマイルします。

佐藤 秀裕 君

ガバナー補佐事務局準備委員会
事務局長 深沢 英雄 君

4月30日第9回ガバナー補佐事務局会議を開催しました。
明日は島田RC会場で第3回会長幹事会を予定しております。
IMの件も発表予定で、青島さんと同行頂きます。
詳細が分かりましたら、改めてご連絡いたします。

西野 了史 君 (S50.5.18)本人誕生祝

親睦活動・スマイル委員会 朽木 康人 君

近藤 吉典 君（委員会）
杉本 昭 君（島田RC）
深沢 英雄 君（島田RC）
塩川 彰 君（委員会）
豊島 恒之 君
（地区研修協議会Zoom開催）
良知 正浩 君
（地区研修協議会Zoom開催）
横山 敦史 君（静岡東RC）

会員数 出席数 出席率
4月10日
M-UP

4月10日
確定出席率

5月15日 57(57) 38 66.67% 7名 82.46%

結婚記念日 鈴木 啓央 君 (H4.5.17)

（代）山竹 葉子 君

①本日例会後13：40から次年度理事会を開催します。
理事役員の方、出席をお願いします。

②次年度の組織表を配布しました。

本日の暫定出席率
会員増強維持・出席委員会 良知 正浩委員長

本日の暫定出席率は、会員数57名、出席者数39名で68.4％
です。

担当：会員増強維持・出席委員会

卓話者：良知 正浩 委員長

演題「会員増強プロジェクトチームについて」

親睦活動・スマイル委員会 朽木 康人 君

金沢香林坊ロータリークラブから参りました。
本日、お世話になります。宜しくお願いします。

金沢香林坊ロータリークラブ
竹田 昌生 君

目的: 会員増強プロジェクトの進捗報告と今後の方針につ
いて意見交換を行った。
地区会員増強委員会の深沢英雄君から地区研修協議会の資
料の説明され、会員増強プロジェクトチームの結果報告と
意見交換を実施した。

関連した今後のイベントと活動について

会員増強セミナー日程: 7月26日（土曜日）
ロータリー塾出会いの広場 9月20日 静岡商工会

10月18日 山梨県民文化会館

	スライド 1
	スライド 2